Câmara Municipal
de Juiz de Fora

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Senhores (as) Vereadores (as).

É com grande satisfação que apresentamos a proposta de concessão do título de Cidadão
Benemérito de Juiz de Fora ao Senhor Bruno Teutschbein, carinhosamente conhecido como Tchos.
Nascido em Juiz de Fora - MG, Bruno é o caçula de sua família e atualmente, aos 43 anos, destaca-
se como um empresário de sucesso e um cidadão exemplar que dedicou sua vida ao
desenvolvimento da nossa cidade.

Formado em Processos Gerenciais e com um MBA em Gestão Estratégica e
Planejamento, Bruno construiu uma carreira sólida e admirável. Ao longo de mais de 20 anos de
atuação como corretor de seguros, liderou a Ultra Seguros, empresa reconhecida pela excelência e
compromisso com a comunidade local. Sua trajetória profissional é marcada pela integridade, ética e
dedicação, contribuindo significativamente para a segurança e bem-estar dos cidadãos de Juiz de
Fora e região.

Além de sua destacada atuação no setor empresarial, Bruno desempenha um papel
fundamental no esporte local. Atualmente, ocupa o cargo de Vice-Presidente de Futebol e Relações
Públicas do Tupi Foot Ball Club, o maior clube da cidade. Sua paixão pelo esporte e sua competência
na gestão têm sido fundamentais para o fortalecimento e crescimento do clube, promovendo o
esporte e contribuindo para o desenvolvimento social e cultural de Juiz de Fora.

A vida pessoal de Bruno também reflete seu compromisso com a cidade. Aqui, ele formou-
se, casou-se com Liana Vianna, servidora pública, e teve uma filha. Sua história de vida e suas
realizações estão intrinsecamente ligadas ao desenvolvimento de Juiz de Fora, demonstrando seu
amor e dedicação pela nossa comunidade.

Portanto, considerando sua significativa contribuição para o desenvolvimento econômico,
social e esportivo de Juiz de Fora, é com grande honra que propomos a concessão do título de
Cidadão Benemérito de Juiz de Fora a Bruno Teutschbein. Sua trajetória de vida é um exemplo
inspirador de dedicação, trabalho e compromisso com o bem-estar de nossa cidade e seus cidadãos.

Palácio Barbosa Lima, 23 de maio de 2024.

Carlos Alberto Bejani Júnior
Vereador Bejani Júnior - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 139235

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-05-23T17:41:37-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos